

DLG/Grenå Havn  
Djurslandskajen 1  
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø  
Dato: 18-04-2024  
Reference: Daniel Elkjær Rasmussen  
Tlf.: 23475868  
E-mail: dara@norddjurs.dk  
Journalnr.: 08/23269

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos DLG/Grenå Havn, Djurslandskajen 1, 8500 Grenaa.

**Tilsynsdato:** 13. december 2023  
**Fra virksomheden deltog:** Karsten Jensen  
**Fra Norddjurs Kommune deltog:** Daniel Rasmussen  
**Virksomhedens kontaktperson:** Karsten Jensen  
**Virksomhedens CVR-nr.:** 24246930 P nr. 1009689385  
**Virksomhedens telefonnr.:** Karsten tlf. 53295185  
**Virksomhedens mail-adresse:** Karsten mail kte@dlg.dk  
**Antal ansatte i virksomheden:** 1 plus høsthjælp.  
**Virksomhedstype:** E 55: Virksomhed for behandling eller forarbejdning af korn og frø. Virksomhed for foderstofproduktion mv.

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Afdelingen har tidligere været åbent året rundt. Som mange andre afdelinger, er Grenaa afdelingen blevet reduceret til kun at have åbent i høsten. I lukkerperioden er det kun periodevis, der er medarbejdere der arbejder på adressen.

Virksomheden opbevarer korn og gødning. Efter afdelingen er ændret til høstafdeling, er salg af kemikalier mm. stoppet, på tilsynet var der ingen kemikalier på adressen. På tilsynsdagen var der oplag af hvede, raps og gødning.



## Opsummering af miljøtilsynet

### Affald

Selve arbejdet på virksomheden producere ikke affald. Affaldet fra personalet afhentes af Marius Pedersen som DLG har landsdækkende aftale med.

### Råvarer

Virksomheden består af 3 haller med en opbevaringskapacitet på:

Hal 1: Hallen er delt i 2 dele, korn og gødning.

Hal 2: Korn + tørreri med nedgravet tank på 12.000 liter fyringsolie.

Hal 3: Korn + gas tørreri

### Støj

Der var ingen støjende aktiviteter på tilsynsdagen. I øvrigt ingen bemærkninger.

### Luft

Der foregik ingen støvende aktiviteter på tilsynsdagen. I øvrigt ingen bemærkninger.

### Spildevand

Når der er brug for at opbevare korn udendørs, lægges der hessian over kloakafløbene, så der ikke kommer korn i kloakken. Hessian virker på samme måde som filterposer, og det vurderes at foregå på en miljømæssig forsvarlig måde.

### Fyringsanlæg og olietanke

I hal 1 står en 1200 liters dieseltank fra 2012 til tankning af køretøjer.

Ved hal 2 er der en 12.000 liters underjordisk dieseltank fra 1986. Tanken er blevet synet den 7. marts 2019, næste syn er i 2029.

Ved hal 3 er der et gennemløbstørreri der forsynes med gas fra en 11 m<sup>3</sup> tank. Denne tank er fra 1999.

### Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1 i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

### Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.



## Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingsen udgør for 2024 p.t. 468,96 kr. pr. time. Brugerbetalingsen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

## Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [dara@nordddjurs.dk](mailto:dara@nordddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 15. august 2024 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Daniel Elkjær Rasmussen  
Miljøsagsbehandler

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger